ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA

“PEQUENO, GRANDE PAGO”

1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2025

DISPENSA Nº 35/2025

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, torna-se pública a Dispensa de

Licitação, nos termos do art. 75, inciso II, para aquisição de enfeites natalinos destinados à

ornamentação de locais públicos municipais, a serem fornecidos pela empresa Zona Franca

Comércio de Miudezas Ltda. (CNPJ 02.050.928/0001-72), conforme Termo de Referência.

A contratação, instruída conforme o art. 72 da referida lei, visa à aquisição de materiais

decorativos e de consumo para criação de cenário temático, iluminação ornamental e

incentivo à participação comunitária nas comemorações de fim de ano.

O processo fundamenta-se no interesse público, legalidade e economicidade, garantindo a

transparência do ato. O valor estimado é de R$ 16.852,00, conforme especificações e

quantitativos constantes na tabela anexa e no Termo de Referência.

ITEM DESCRIÇÃO UNI. QUANT. VALOR
TOTAL

1 Papai Noel no balão, decorativo de 1,5m, em veludo fino vermelho
е branco, cordas e Papal Noel de aproximadamente 0,60cm em
plástico resinado, vestido com veludo fino vermelho e branco,
rosto talhado com as feições de velhinho.

01 R$ 1.950,00 R$ 1.950,00

2 Laços dourados, em malha metálica dourada de perna comprida
de 1m de comprimento.

05 R$ 169,00 R$845,00

3 Mangueira com luz estática, 220V, cor branco/quente - para
trilhos do trem e ruas

200m R$ 15,90m R$ 3.180,00

4 Conjunto de tubos fogos de artifíclos, warm, multifunções,
potência 7.2w, bivolt, diâmetro de 1m (Sputnik)

01 R$690,00 R$ 690,00

5 Caixa de rolo de mangueira 200 LEDS, função corrida, 10m, branco
quente, bivolt, Potência 5w

18 R$198,00 R$ 3.564,00

6 Rama 2,70m, verde, 20cm 07 R$ 99,00 R$ 693,00

7 Conector importado, de 220v, composição 20% metal e 80%
plástico, não perecível.

18 R$ 35,00 R$ 630,00

8 Quebra nozes grandes, em madeira e plástico resinado, roupa em
tecido, toca de Papai Noel

02 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00

9 Papal Noel em pé, boneco decorativo em plástico resinado,
vestido com as roupas clássicas de Noel.

02 R$650,00 R$ 1.300,00

TOTAL 16.852,00

Gabinete do Prefeito Municipal de André da Rocha/RS, aos 13 (Treze) dias do mês de

Novembro do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco).

MUNICIPIO DE ANDRÉ DA ROCHA/RS

                                                  Felipe Eduardo S.Jacques

        Prefeito Municipal

		2025-11-13T08:25:39-0300
	FELIPE EDUARDO SEMINOTI JACQUES:99546418072